
１　公開請求件数と決定件数　　　　　　　　　　　　

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑫ ⑬

（⑩+⑫）

月 全部公開 一部公開 非公開 却下 不存在 Ａ Ｂ
存否応
答拒否

検討中 取下げ 延長 請求件数 件数
請求件数に
対する比率

口頭
請求

計

４月 2件 1件 3件 1件 33.3% 3件

５月 4件 1件 1件 5件 5件

６月 4件 4件 1件 8件 6件 75.0% 8件

７月 5件 11件 2件 2件 16件 2件 12.5% 16件

８月 2件 1件 1件 3件 2件 66.7% 3件

９月 3件 1件 1件 4件 3件 75.0% 4件

10月

11月

12月

１月

２月

３月

合計 20件 18件 2件 2件 1件 4件 39件 14件 35.9% 39件

比率 51.3% 46.2% 5.1% 100.0% 2.6% 10.3% 100.0% 35.9%

【注意１】⑤不存在のうち「主な理由Ａ」･･・会議・行事等の実施直後のため対象情報の記録未作成又は作成途中のもの。
　　　　　　　　　　　　「主な理由Ｂ」･･･「主な理由Ａ」以外のもの。

　１件の不存在決定に対し複数の決定理由が存在する場合があるため、⑤欄の合計件数と内訳件数は一致しない。
【注意２】⑫口頭請求・・・公開請求に基づき公開済の情報について、書面手続きを省略して口頭で請求するもの。

【注意３】１件の請求に対し複数の決定がなされる場合があるため、⑩請求件数と①～⑧の決定件数の合計は一致しない。

【注意４】年度内に不服の申出等の結果に基づき原処分の取り消し、再決定があった場合には再決定の内容でカウントする。
　　（過年度分については遡及集計しない。）

２　公開請求の所管別内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　
件  数

経営企画部 企  画  課 1件

2件 秘　書　課

　　　 財　政　課
基地対策課
防災安全課 1件
デジタル推進課

総　務　部　　　総　務　課

5件 職　員　課 1件

　　　 管財契約課 1件

　　　 情報公開課
課　税　課 3件

　　　 納　税　課

令和７年度　情報公開制度の運用状況
　　　　(令和７年４月１日～令和７年９月30日）

請　求　件　数　と　諾　否　決　定　等　の　内　訳

主な理由 ⑪ネット請求

不存在件数に対
する比率

所　　管　　名 比  率

2.6%

2.6%

2.6%
2.6%

7.7%



　　　

件数 ３　行政不服審査法に基づく
市民協働部 市民協働課 1件 審査請求          0件

8件 文化スポーツ課 4件
　　　 経済観光課
 戸籍住民課　　 3件 ４　条例に基づく不服の申出
福　祉　部 社会福祉課 等の状況       2件

1件 障がい福祉課
高齢介護課 （1）不服の申出 2件
国保健康課 1件 ◇ 勧告 1件

環境都市部 環境都市課 ◇ 意見 0件

10件 まちづくり景観課 2件 ◇ 取下げ 0件

　　　 緑　政　課　　 3件 ◇ 意見等なし 1件

　　　 資源循環課

　　　 環境ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ
都市整備課　　 2件 （2）苦情・相談

　　　 下水道課　　 3件 ◇ 勧告 0件

1件 ◇ 意見　　　　 0件

消　　　防 消防総務課 ◇ 取下げ 0件

消防予防課 ◇ 意見等なし 0件

　　　 警備第一課・第二課

小坪分署
　　　 北分署
議 会 ５　同一人による請求件数

教育委員会 教育総務課　　 3件 人数 小計

10件 社会教育課 5件 1件 請求した人 12人 12件

　　　 図　書　館 2件 請求した人 3人 6件

学校教育課 1件 3件 請求した人 4人 12件

　　　 子育て支援課 1件 4件 請求した人

保育課 5件 請求した人

療育教育総合ｾﾝﾀｰ 9件 請求した人 1人 9件

行政委員会事務局 選挙管理委員会 2件 請求した人

2件 監査委員 請求した人

　　　合　　　計　　　　 39件

   合計 20人 39件

６　ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ請求者の割合

比率

50%

　　　　　　　

所　　管　　名 比  率

2.6%

10.3%

7.7%

2.6%

5.1%
7.7%

5.1%
7.7%

会計課 2.6%

議会事務局
7.7%
12.8%

2.6%
2.6%

20人 10人

5.1%

100.0%

実請求者数
合計

インターネット請求

実請求者数


